(六) 其他重大关联交易

□适用 √不适用

(七) 其他

□适用 √不适用

十一、重大合同及其履行情况

1 托管、承包、租赁事项

√适用 □不适用

(1) 托管情况

□适用 √不适用

2021 年半年度报告

57 / 210

(2) 承包情况

□适用 √不适用

(3) 租赁情况

√适用 □不适用

单位：元  币种：人民币

出租

方名

称

租赁

方名

称

租

赁

资

产

情

况

租赁资产涉及

金额

租赁起始

日

租赁终止

日

租赁

收益

租赁

收益

确定

依据

租赁

收益

对公

司影

响

是

否

关

联

交

易

关

联

关

系

上海

鼎安

物业

管理

中心

上海

德邦

物流

有限

公司

房

屋

租

赁

30,376,685.32 2020-02-01 2022-01-31
不适

用

租赁

合同

不适

用
否 /

上海

程虹

汽车

修理

厂有

限公

司

上海

德邦

物流

有限

公司

房

屋

租

赁

114,164,904.55 2018-03-01 2025-06-30
不适

用

租赁

合同

不适

用
否 /

上海

鼎沪

实业

发展

有限

公司

上海

德邦

物流

有限

公司

房

屋

租

赁

136,570,923.88 2014-01-01 2024-08-31
不适

用

租赁

合同

不适

用
否 /

上海

星阅

实业

有限

公司

上海

德启

信息

科技

有限

公司

房

屋

租

赁

29,929,064.87 2015-07-01 2025-06-30
不适

用

租赁

合同

不适

用
否 /

租赁情况说明

无

2 报告期内履行的及尚未履行完毕的重大担保情况

□适用 √不适用

2021 年半年度报告

58 / 210

3 其他重大合同

□适用 √不适用

十二、其他重大事项的说明

□适用 √不适用

2021 年半年度报告

59 / 210

2021 年半年度报告

60 / 210

第七节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 742,341,145 77.33 66,957,470   -742,341,145 -675,383,675 66,957,470 6.52

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 742,341,145 77.33 66,957,470   -742,341,145 -675,383,675 66,957,470 6.52

其中：境内非国有法人持股 691,075,961 71.99 66,957,470   -691,075,961 -624,118,491 66,957,470 6.52

境内自然人持股 51,265,184 5.34   -51,265,184 -51,265,184 0 0.00

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 217,658,855 22.67   742,341,145 742,341,145 960,000,000 93.48

1、人民币普通股 217,658,855 22.67   742,341,145 742,341,145 960,000,000 93.48

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 960,000,000 100 66,957,470   0 66,957,470 1,026,957,470  100

2021 年半年度报告

61 / 210

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

2021 年 1月 18日，德邦控股、崔维星先生、郭续长先生共 3 名股东所持公司首次公开发行

限售股上市流通，上述股东持有限售股共计 742,341,145股，占公司本次变动前总股本的 77.33%。

 2021 年 4 月 21 日，公司在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司办理完成非公开发行

新增股份的登记、托管及限售手续。非公开发行的发行对象共 1名，为韵达股份，其认购股份数

量为 66,957,470股，相应新增公司股本 66,957,470 股。韵达股份通过本次非公开发行认购的股

份自本次发行结束之日起 36个月内不得转让。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用
单位： 股

股东名称
期初限售股

数

报告期解除

限售股数

报告期增

加限售股
数

报告期末

限售股数
限售原因

解除限售

日期

德邦控股 691,075,961 691,075,961  0 A股首发限售 2021/1/18